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Në bazë të nenit 53 paragrafit 1 pikës 2 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale” nr. 24/19, 20/05) dhe nenit 11 paragrafit 1 pikës 9 të Vendimit mbi themelimin themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 33/19), në seancën e Kuvendit të Komunës së Tuzit të mbajtur më _____.2022 është sjellë

VENDIMI

mbi shpërndarjen e fitimit të realizuar të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në vitin 2021

Neni 1
Fitimi i realizuar në veprimtarinë e SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në vitin 2021 në vlerë prej 98.726,00€ shkojnë për blerjen e automjeteve dhe makinerive të nevojshme për punën dhe funksionimin e Shoqërisë, të cilat kompania do t'i blejë në vitin 2022.
Neni 2
Ky vendim hyn në fuqi ditën e sjelljes dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.







Numër: 02-030/22- 
Tuz, më ____2022



KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETAR,
Fadil Kajoshaj, 



A R S Y E T I M


BAZA JURIDIKE:   

Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi gjendet në nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të Komunës së Tuzit, i cili përcakton se Kuvendi sjell rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, ndërsa neni 11 paragrafi 1 pika 9 i Vendimit për themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz me të cilin është e përcaktuar se themeluesi i Shoqërisë sjell vendime për shpërndarjen e fitimeve dhe mënyrën e mbulimit të humbjeve.


ARSYET PËR SJELLJEN E VENDIMIT:

Bordi i drejtorëve të „Komunalno/Komunale” ShPK Tuz, në seancën e mbajtur më 04.08.2022 mori Vendim mbi propozimin për ndarjen e fitimeve, me të cilën është dhënë pëlqimi dhe mendimi pozitiv nga organi mbikëqyrës, gjegjësisht Sekretariati për zhvillim ekonomik i Komunës së Tuzit, andaj i propozohet Kuvendit të Komunës së Tuzit të miratojë Vendimin për shpërndarjen e fitimeve të „Komunalno/Komunale” SHPK Tuz për vitin 2021.
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Br.Nr: 01-031/22-8312

Tuzi- Tuz. 12.08.2022. godine

Tezrnl

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstne

OBRADIVAC AKTA: Sckretarijat za ckonomski razvoj

Postovant,

Na osnovu clana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi” br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o raspodjeli ostvarene dobiti doo ,,Komunalno/Komunale” Tuzi u 2021. godini.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine 1 njenth radnih tjela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Nikolla Camaj, Izvrsni direktor DOO | Komunalno/Komunale” Tuzi.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: T¢ pérfshihen né rendin e dités né seancén e rrallés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari 1 Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: Sckretariati pér zhvillim ekonomik

[ nderuar,

N¢ bazé té nenit 60 paragrafit 2 ¢ Statutit té komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ — dispozitat ¢ komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

Propozimin e Vendimit mbi shpérndatjen e fitimit té realizuar t¢ SHPK ,,Komunalno/Komunale”
Tuz né vitin 2021.

Pér pérfagésues té propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues t€ tij gjaté shqyrtimit
t¢ kétl) materialit, pércaktohet Nikolla Camayj, Drejtor ekzekutiv 1 SHPK ., Komunalno/Komunale” Tuz.

S postovanjem,
Me respekt,
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n/r Nikolla Camaj, izvrinom direktoru

PREDMET: Davanje saglasnosti!

Postovani,

Shodno dostavljenom aktu broj 8130 od 04.08.2022. godine (Va$ akt broj 1076/22 od
04.08.2022.) kojim ste ovom javnopravnom organu dostavili radi davanja saglasnosti na sljede¢i
akt:

o Odluku o prijedlogu za raspodjelu dobiti akt broj 1 074/22 od 04.08.2022.
godine (usvojen na sjednici Odbora direktora dana 04.08.2022. godine)

Kao nadzorni organ obavjestavamo Vas da dajemo pozitivno misljenje i saglasnost na
navedeni akt.

S postovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu
- Predmet
- wa
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Opstina Tuzi
Komuna e Tuzit
n/r Predsjedniku /né doré Kryetarit

Predmet: Odluka o prijedlogu za raspodjelu dobiti

Lénda: Vendimin mbi propozimin e shpérndarjes sé fitimeve

Postovani,
I nderuar,

U prilogu Vam dostavljamo izmijenjenu Odluku o prijedlogu za raspodjelu dobiti koje je donio Odbor
direktora Drustva.

Bashkangjitur Ju dorézojmé Vendimin e ndryshuar pér propozimin pér shpérndarje té fitimit i miratuar
nga Bordi i drejtoréve té Shoqérisé.

S postovanjem,
Me respekt,

Dostaviti/Dorézuar:
Naslovu/Titullit:
a/a

1ZVRSNI DIREKTOR
DREJTORIT EKZEKUTIV
Nikollg Camaj

O O )

.

Adresa: Tuzi bb, 81206; tel: +38220875129/cell:+38267073295 www.komunalno-tzzme:  info@komunalno-tz.ane
Ziro raluna/gjiro llogaria: 530-28378-45 PDV: 33/31-00037-9 PIB: 03283135  Reg.br./nr. 5-0905198/001




image4.jpg
%‘:ﬁﬁ. OpstinaTuzi / Komuna e Tuzit

—C D.0.0. Komunalno / Komunale SH.P.K.

MV ODBOR DIREKTORA

LOKIMUAO 10 Br/Nr___4DTh [22

SHPK KOMURALETUZ  Tuz/Tuzi__ (O4. 08 . 2029

Né bazé té nenit 16 té gendrimit 1 pika 10 té Vendimit mbi themelimin e SH.P.K. “Komundlno/Komunale”
Tuz, (Fleta zyrtare — rregullore komunale nr. 033/19, 040/21) dhe nenit 25 gendrimi 1 pika 10 té Statutit
té SH.P.K. “Komunalno/Komunale” Tuz, nr. 1521/21 nga data 29.12.2021, Bordi i drejtoréve i Shoqérisé

né mbledhjen e mbajtur mé datén 04.08.2022, solli:

VENDIM

Mbi propozimin pér shpérndarjen e fitimit

1. Fitimi i shfaqur né pasqyrat financiare té Shogeérisé né vitin 2021, né vleré prej 98.726 eura,
propozojme qé té iu mbesé Shoqérisé, pér prokurim té makinave dhe mehanizimit té nevojshém

pér puné dhe funksionimin e Shoqérisé.
2. Vendimi hyn né fuqgi ditén e miratimit.

SQARIM

Bordi | drejtoréve né bazé té nenit 16 gendrimit 1 pikés 10 té Vendimit mbi themelimin e SHPK
“Komunalno/Komunale” Tuz, (Fleta zyrtare — rregullore komunale nr. 033/19, 040/21), dhe nenit 25
gendrimit 1 pikés 10 té Statutit t& SHPK “Komunalno/Komunale” Tuz, nr. 1521/21 nga data 29.12.2021, |
cili pérshkruan se Bordi | Drejtoréve propozon themeluesit shpérndarjen e fitimit dhe metodat e mbulesés
té humbjeve, dhe né bazé té Mendimit numér 08-032/22-7027 nga data 29.06.2022, Sekretariatit pér
zhvillim ekonomik qé& Vendimi mbi propozimin pér shpérndarjen e fitimit numér 822/22 nga data
24.06.2022, té ndryshojé, Bordi | Drejtoréve né bazé té njé diskutimi té shkurtér solli Vendim si né
dispozitiv, e cila paraget konkretizimin e Vendimit numér 822/22 nga data 24.06.2022, dhe bazuar né
Mendimin e Sekretarianit pér zhvillimin ekonomik 08-032/22-7027 nga data 29.06.2022

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti Vendimi mund té fillohet procedurén né gjykatén kompetente.

Dorézuar:

- Arhiva Bordit té drjetoréve
- Arhivés a/a

- Drejtorit ekzekutiv

- Kryetarit té Komunés sé Tuzit

- Sekretariatit pér zhvillim ekonomik

BORDI | DREJTOREVE

Adresa: Tuzi bb, 8T206; tel: +382208751297cell:+38267073295
Zivo ratuna/giiro llogaria: 530-28378-45 PDV: 33/31.00037-9

www.komunalno-tzme; mlo@konunalno.me
PIB: 03283135  Reg.br./nr. 5-0905198/001




